[image: image1.png]

Российская Федерация

Курганская область

Дума Каргапольского муниципального округа
Р Е Ш Е Н И Е

от 16.06.2022 г. № 54
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в решение Думы Каргапольского муниципального округа от 12.05.2022 г. № 6 «Об утверждении Положения о Думе Каргапольского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о Думе Каргапольского муниципального округа Курганской области, утвержденного решением от 12.05.2022 г. № 6 «Об утверждении Положения о Думе Каргапольского муниципального округа Курганской области», Дума Каргапольского муниципального округа

РЕШИЛА:

1.
Внести в Положение о Думе Каргапольского муниципального округа, утвержденное приложением к решению Думы от 12.05.2022 г. № 6 «Об утверждении Положения о Думе Каргапольского муниципального округа» следующие изменения:

1.1. Раздел 1. «Общие положения» изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.1. Дума Каргапольского муниципального округа Курганской области (далее - Дума) создано в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Каргапольского муниципального округа Курганской области.

1.2. Официальное полное наименование: Дума Каргапольского муниципального округа Курганской области.
Официальное сокращенное наименование: Дума Каргапольского муниципального округа.

1.3. Дума является юридическим лицом, образует структурные подразделения, утверждает положения о них, в установленном порядке имеет право открывать банковские счета, имеет круглую печать, штампы, бланки со своим наименованием. Дума выступает истцом и ответчиком в суде в соответствии с законодательством Российской Федерации. Дума не отвечает по обязательствам Каргапольского муниципального округа Курганской области. Дума отвечает по своим обязательствам находящимися в его распоряжении денежными средствами. При их недостаточности субсидиарную ответственность по его обязательствам несет Каргапольский муниципальный округ Курганской области.

1.4. Положение о Думе, изменения и дополнения к нему утверждаются Думой Каргапольского муниципального округа Курганской области.

1.5. Местонахождение Думы: 641920, Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Калинина, 35.

Юридический адрес: 641920, Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Калинина, 35.

1.6. Дума Каргапольского муниципального округа является правопреемником Каргапольской районной Думы».
2. Опубликовать решение на официальном сайте Каргапольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по нормотворчеству и местному самоуправлению.

Председатель Думы

Каргапольского муниципального округа                                Е.Е. Ленков